Российская Федерация
                                                              Иркутская область
Усть-Илимский район, п. Невон
Дума Невонского муниципального образования
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 декабря 2016 года                        п. Невон                                                           №  11-1д

О  принятии осуществления полномочий органов
местного самоуправления муниципального образования
«Усть-Илимский район» по организации в границах поселения
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения,
снабжения населения топливом органами местного
самоуправления Невонского муниципального образования

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев решение Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» от  28.12.2016 № 16/14 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления  муниципального образования «Усть-Илимский район» по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом органам местного самоуправления Невонского муниципального образования»,  в соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст.  24, 44  Устава Невонского муниципального образования, Дума Невонского муниципального образования третьего созыва
РЕШИЛА:

1. Принять осуществление полномочий органов местного самоуправления  муниципального образования «Усть-Илимский район» по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом органами местного самоуправления Невонского муниципального образования на срок с 01.01.2017 по 15.05.2017:
		№
   п/п
	Полномочия
	Межбюджетные трансферты, руб.

	1.
	Организация  в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

	Итого
	124704,36

2. Утвердить  прилагаемое Соглашение между Администрацией муниципального образования «Усть-Илимский район» и Администрацией Невонского муниципального образования о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения (далее - Соглашение).
3. Администрации Невонского муниципального образования  заключить с Администрацией муниципального образования  «Усть-Илимский район» Соглашение, указанное в пункте 2 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу  с 01.01.2017.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Невонского муниципального образования Мезенцева Н.А.

Глава Невонского
муниципального образования                                                                              Н.А. Мезенцев

Байрамова А.С._________________
Войтенко И.Х.__________________
Вильянен Н.Г.__________________
Жуков А.В._____________________
Клименко Л.В.__________________
Остроглядов Р.В.________________